
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

                             COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.99 

 
OGGETTO: “Motoraduno di auto e moto d’epoca-Città di Qualiano” – Manifestazione del 

08.09.2019 – CONCESSIONE PATROCINIO. 

 

 
L’anno 2019 il giorno 04 del mese di luglio alle ore 11,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE  [x]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                    ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    []                      ASSENTE       [x]  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

  

            palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.            



PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 
SETTORE 3 – ISTRUZIONE SERVIZIO CULTURA MANIFESTAZIONI E 

SPETTACOLO 

Su proposta dell’assessore agli eventi, sport e spettacolo, Bonaventura Cerqua 

OGGETTO: “Motoraduno di auto e moto d’epoca-Città di Qualiano” – manifestazione del 
08.09.2019 – CONCESSIONE PATROCINIO  

Premesso che con DCC n. 28 del 28/04/2016, l’Amministrazione ha istituzionalizzato la manifestazione 
motoristica “Raduno di auto e moto d’epoca città di Qualiano”; 

Visto che tale manifestazione è un evento annuale fisso, da tenersi durante il periodo estivo; 

Considerato che il “Motoraduno di auto e moto d’epoca-Città di Qualiano”, nel corso degli anni ha 
avuto un sempre più crescente risalto nell’area Napoli Nord, tanto da registrare la partecipazione di 
numerosi appassionati dei veicoli d’epoca; 

Atteso che l’evento in questione comporta la presenza di persone in luogo pubblico; 

Considerata tale iniziativa meritevole di accoglimento, rilevata l’importanza e la valenza sociale; 

Visto che con DCC n. 28 del 28/04/2019, l’Ente ha concesso in modo permanente il patrocinio; 

Considerato pure che non occorre acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario, in 
quanto l’iniziativa non comporta oneri per l’Amministrazione; 

Visto lo statuto comunale; 

Richiamate: 

 La deliberazione di G.C. n. 109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la 
Struttura organizzativa dell’Ente; 

 La deliberazione di C.C. n. 15 del 21.05.2019 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione triennio 2019/2021 della D.G.C. n. 52 del 28/03/2019; 

 Le deliberazione di C.C. n. 16 del 21.05.2019 ad oggetto: “Bilancio di previsione 2019 e triennale 
2019/2021 con i relativi allegati come per legge – D.G.C. n. 53 del 28/03/2019 –  

Provvedimenti: 

 La deliberazione di G.C. n. 272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018” 
e dato atto che è in corso di adozione il nuovo piano della performance e PEG 2019/2021; 

Visto il decreto dirigenziale n. 11 del 01.07.2019 con il quale il Sindaco ha affidato alla sottoscritta la 
responsabilità del settore 3 – istruzione 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000 

 

PROPONE DI DELIBERARE 



1. Realizzare la manifestazione il giorno 08.09.2019, dalle ore 08.00 alle ore 14.00, in Via Rosselli; 

2. Coinvolgere le associazioni sportive e culturali presenti sul territorio; 

3. Trasmettere copia della presente agli Uffici competenti per l’espletamento di tutti gli atti previsti 
per Legge; 

4. Di incaricare l’Ufficio Segreteria a trasmettere copia della presente al Comando di P.M. per la 
predisposizione delle operazioni relative alla viabilità; 

5. Di dare atto che la realizzazione dell’evento non comporta nessun onere per l’Ente; 

6. Di dichiarare stante l’urgenza la delibera ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
PUBBLICA ISTRUZIONE 

f.to Immacolata Esposito 
ASSESSORE AGLI EVENTI  

SPORT E SPETTACOLO 
f.to Bonaventura Cerqua 

  



OGGETTO: “Motoraduno di auto e moto d’epoca-Città di Qualiano” – Manifestazione del 

08.09.2019 – CONCESSIONE PATROCINIO. 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE 3 – ISTRUZIONE SERVIZIO CULTURA 

MANIFESTAZIONI E SPETTACOLO - esprime sul presente atto parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 03.07.2019 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Immacolata Esposito 

 

 

  



OGGETTO: “Motoraduno di auto e moto d’epoca-Città di Qualiano” – Manifestazione del 

08.09.2019 – CONCESSIONE PATROCINIO. 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

  

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME: 09/07/2019 

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                   f.to Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. lgs. 

n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 15/07/2019  

 

viene comunicata con lettera prot. n. 11129 in data 15/07/2019 ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/07/2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 

comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
           

                      F.to Antonio Iuffredo                                                                       f.to dr.ssa Maria Luisa Dovet to 

 


